
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 11   del 17-07-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Î edizione "Lama Beer Fest". Concessione patrocinio.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  diciassette del mese di luglio alle ore 18:00, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 17-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la domanda di contributo e richiesta di patrocinio presentata da parte
dell'Associazione ARTCOM 2.0 con sede in via G. Leopardi a Castel di Lama in data
04/07/2018 ed acquisita al ns. prot. con il n. 9785 in merito all'organizzazione della
manifestazione "Lama Beer Fest";

Considerato che tale manifestazione si svolgerà sul territorio comunale dal 20 al
22 luglio p.v.;

Considerato che per la suddetta iniziativa si promuove la più ampia
collaborazione con le Associazioni e gli Istituti culturali presenti sul territorio;

Visto l’art. 6 comma 9 del D.L. 78/2010, convertito in legge N̂ 122/2010;

Richiamati tuttavia i pareri della sezione di controllo della corte dei Conti della
Lombardia N̂ 1075/2010 e N̂ 6/2011 nonché della sezione di controllo della Corte dei
Conti della Liguria N̂ 07/2011, nelle quali si evince che “non si configura quale
sponsorizzazione il sostegno di iniziative di un soggetto terzo, rientranti nei compiti del
Comune, nell’interesse della collettività anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà
orizzontale ex. Art. 118 della Costituzione”;

Evidenziato che le suddette spese non soggiacciono alla necessità di riduzione nei
limiti dell’80% di quelle sostenute nell’anno precedente” (deliberazione della Corte dei
Conti Liguria del 15/02/2011);

Visto l’ art. 3 dello Statuto del Comune, il quale assegna al Comune compiti di
valorizzazione delle risorse culturali, storiche ed artistiche della comunità locale nonché
funzioni di promozioni di attività ed iniziative per i giovani, sviluppando forme di
coordinamento in collaborazione con il privato-sociale;

Visti gli artt. 58 e ss del vigente Regolamento Comunale degli interventi socio-
assistenziali e delle prestazioni di servizi in campo sociale approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 59 del 30.6.2000;

Richiamata la delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale
n. 11 del 28/03/2018 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio
2018-2020 comprensivo del programma triennale dei Lavori Pubblici 2018-2020 -
Esame ed approvazione”.

Visto l'art. 61 del vigente Regolamento Comunale degli interventi socio-
assistenziali e delle prestazioni di servizi in campo sociale approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 59 del 30.6.2000 e valutata l'iniziativa di elevata rilevanza
tradizionale e territoriale;

Acquisiti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica espressi dal
Responsabile del Servizio Cultura, dell’Area vigilanza e del servizio commercio
riportati in calce alla proposta di delibera;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 17-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

di approvare la proposta istruttoria del Responsabile dei Servizi Culturali, Sociali e
Sportivi, qui di seguito, intendersi interamente richiamata quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

di patrocinare la manifestazione denominata "Lama Beer Fest" che si svolgerà sul
territorio dal 20 al 22 luglio 2018;

di contribuire alla realizzazione della manifestazione nella seguente maniera:

Concessione in uso del palco comunale-
Concessione gratuita dell’occupazione suolo pubblico all’associazione-
organizzatrice e alle altre associazioni del territorio comunale che
parteciperanno all’evento;

di prevedere il riversamento nelle casse comunali da parte dell’associazione Artcom 2.0
delle somme dovute a titolo di occupazione suolo pubblico per gli spazi occupati dai
partecipanti alla manifestazione di che trattasi;

di autorizzare i responsabile dei servizi interessati ad emettere gli atti conseguenti al
presente atto;

di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
internet             istituzionale del Comune di Castel di Lama;

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi, si dichiara, altresì, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Dl.gs
18.08.2000 n̂267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 17-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
28-08-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1136 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.12578  del 28-08-2018

Addì 28-08-2018

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
28-08-2018  al 12-09-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 28-08-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 17-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


